
 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n./2017 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° _____ DEL _______________ 
 

 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DISTRETTO DI MACOMER  
 

 
 

OGGETTO: Distretto di Macomer. Liquidazione fatture per la fornitura di ausili per stomie  Ditta 
Convatec . Periodo: Marzo e Aprile 2017 . Spesa complessiva:  
 

 
 

 

 

Il Direttore Dott. Paolo Pili 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 

 
 
 

-
 

            

Servizio AA.GG - Legali             

SI N
O

2196            26 Luglio 2017

dal 26/07/2017 al 10/08/2017



 

 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI MACOMER 
 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29.12.2016 di nomina del dott. 

 
 
VISTO il provvedimento n. 11 del 18.1.2017 .di attribuzione delle funzioni dirigenziali;  
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 

 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 
 
PRESO ATTO delle linee guida regionali, linee di indirizzo regionali sull'applicazione del 
D.M. 332/99 in materia di assistenza protesica, prot.6531/3 del 04 maggio 2006; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione n. 1279 del 17/11/2015 del Commissario 
Straordinario, l'Azienda Sanitaria di Olbia ha provveduto all'aggiudicazione definitiva di 22 
lotti per la fornitura di dispositivi medici per stomie  codice ISO 09.18. in unione 
d'acquisto fra tutte le Aziende Sanitarie della Regione Sardegna; 
 
VISTA la determinazione regionale n. 1308/2015, con la quale è stata approvata la citata 
deliberazione n. 1279/2015; 
 
ACQUISITE elettronicamente le fatture  ( relative al periodo Marzo  Aprile 2017 ) emesse 
dalla ditta CONVATEC inerenti l'erogazione degli ausili per stomie più le spese di trasporto 
per la consegna domiciliare a favore di aventi diritto e regolarmente registrate dal Servizio 

per farne parte integrante e sostanziale; 
 
FATTO PRESENTE che il differimento nella liquidazione è imputabile esclusivamente al 
vistoso ritardo  nella  trasmissione da parte della Ditta dei Documenti di Trasporto, 
nonostante i diversi   solleciti  a tal fine  inviati;     
 
PRESO ATTO delle linee guida aziendali e della necessità di provvedere agli adempimenti 
previsti dalla normativa vigente, nel rispetto di tempi e modalità istruttorie, si dispone il 
pagamento della contabilità allegata, riservandosi il diritto di operare le eventuali 
operazioni di storno o conguaglio, per gli eventuali importi difformi; 
 
RITENUTO che sussistono le condizioni per procedere alla relativa liquidazione; 



 

 

 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi esposti in premessa; 
 
a) di autorizzare la liquidazione e il pagamento delle fatture, inerenti l'erogazione degli 
ausili per stomie più le spese di trasporto per la consegna domiciliare, alla ditta 
CONVATEC  per gli importi indicati nell'allegato elenco, che costituisce parte integrante e 

2.619,33  
(duemilaseicentodiciannove /33) iva inclusa;  
 
b) di versare all'erario l'importo corrispondente all'IVA sulle prestazioni di cui alle suddette 
fatture, così come previsto dall'art. 17 ter introdotto nel DPR 633/1972 e modificato dall'art. 
1 comma 629 lettera b) della legge 190/2014 (split payment  legge di stabilità 2015); 
 
c) di imputare la spesa ai conti indicati in fattura, presenti nel piano dei conti del bilancio di 
previsione r  
 

successivi adempimenti di competenza. 
 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
Dott. Paolo PILI 

 


